広行総第26号

令和６年４月１２日

入札指名業者　各位

湖北広域行政事務センター　管理者　松居　雅人

（ 公 印 省 略 ）

２　入札執行者　同上（指定職員が代理執行する）

３　入札に付する事項

（１）物 品 番 号

（２）物 品 名 称

（３）納 入 場 所

（４）履 行 期 間 令和６年５月１３日から 令和６年９月３０日まで

４　契約条項及び設計図書を閲覧する場所

（１）契 約 書 案

（２）仕 様 書 等

５　入札執行の場所及び日時

（１）初 度 入 札

令和６年４月２３日　午後１時２０分

（２）再 度 入 札

令和６年５月８日　午後１時２０分

６　保証金及び違約金

（１）保 証 金 ：

（２）保 証 人 ：

（３）違 約 金

７　前金払及び部分払

（１）前 金 払 ：

（２）部 分 払 ：

８　郵便入札

（１）本件は、郵便入札により執行する。

（２）入札書提出期限

初 度 入 札 ： 令和６年４月２２日　午後５時００分　必着

再 度 入 札 ： 令和６年５月７日　午後５時００分　必着

※再度入札を実施する場合は、FAXでご連絡させていただきます。

（３）入札書送付先 〒５２６－００２１

滋賀県長浜市八幡中山町２００番地

湖北広域行政事務センター　総務課　宛

入札の執行について（通知）

　このことについて、貴社を下記入札の参加人として指名しましたので通知します。
　なお、入札については湖北広域行政事務センター財務規則及び入札心得に基づき下記のとおり執
行しますのでご承知おきください。

記

：入札保証金の減免をした場合において、落札者が契約を締結しないと
きは、入札金額の100分の５に相当する金額（落札者が入札保証金の一部
を納付しているときは、当該納付額を控除した額に相当する金額）を違
約金として徴収する。

令和6年度　第67－3号

尿素水（薬品）の購入（クリスタルプラザ）

１　契約担当者　湖北広域行政事務センター　管理者　松居　雅人

前金払は行わない。

入札保証金及び契約保証金は免除する。

契約履行の保証人は必要としない。

部分払は行わない。

開札場所：湖北広域行政事務センター　管理棟　会議室

別紙仕様書のとおり

湖北広域行政事務センター　総務課

湖北広域行政事務センター　クリスタルプラザ

開札場所：湖北広域行政事務センター　管理棟　会議室

（４）入札書送付方法

９　無効入札

（１）入札参加の資格のない者のした入札

（入札参加資格審査申請書に登録のない品目の応札は無効となります。）

（２）入札者又はその代理人が、同一事項の入札に対し、２以上の意思表示をした入札

（３）談合その他不正の行為があったと認められる入札

（４）入札保証金を必要とする入札で、入札保証金を納めない者又は不足する者のした入札

（５）入札書記載の金額、氏名、押印その他入札要件の記載が確認できない入札

（６）

（７）入札書記載の金額を加除訂正した入札

（８）その他入札に関する条件に違反した入札

10　予定価格

　予定価格は公表しない。

11　最低制限価格

　最低制限価格は設けない。

12　現地説明

　現地説明は行わない。

13　その他必要事項

（１）入札は指定の「入札書」により行うこと。

（２）

（３）

（４）

（５）

（６）

（７）

（８）

（９）

14　その他

落札決定に当たっては、入札書に記載された金額に当該金額の100分の10に相当する額
を加算した金額をもって落札価格とするので、入札者は、消費税に係る課税事業者であ
るか免税事業者であるかを問わず、見積もった契約希望金額の110分の100に相当する金
額を入札書に記載すること。

別紙「入札書の送付方法」を確認のうえ、内封筒及び外封筒を作成
し、内封筒に入札書（及び指示がある場合は内訳書）を封入して封印
し、その内封筒を外封筒に封入して、一般書留又は簡易書留で上記
（３）送付先まで郵送すること。
ただし、湖北広域行政事務センター郵便入札実施要綱の定めるところ
により、入札書の持参も可とするが、持参する場合についても上記
（２）期限必着とし、持参時に受領書を受け取ること。

入札書又は委任状に日付が記載されていない、又は入札（開札）日でない日付が記載さ
れた入札

入札を辞退するときは、辞退届に理由を記入し提出すること。

入札の結果、同じ価格をもって入札した者があるときは、入札書に記載された任意の数
字を用いたくじにより落札者を決定する。

この業務の入札に当たっては、私的独占の禁止及び公正取引の確保に関する法律（昭和
22年法律第54号）等に抵触する行為を行ってはならない。

センターホームページに掲載の入札心得記載内容を十分に確認すること。
（センターホームページ－入札情報内）

最低入札価格発表後（再度入札の場合）、発表額以上の入札者は失格とし、本件業務に
ついて再度入札に参加することができない。

入札価格が予定価格に比して著しく差のあるときは、入札執行を一時停止することがあ
る。この場合には、入札執行者の決定するところにより、入札執行の再開、打ち切りま
たは適切な指示を行うことがある。

落札者は落札決定の通知を受けたときは、速やかに契約書を契約担当者に提出するこ
と。

仕様書を熟読し、入札期日の前日までに疑義等の確認をしておくこと。

№

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

入 札 場 所
長浜市八幡中山町２００番地　湖北広域行政事務センター
クリスタルプラザ管理棟　会議室

入　札　予　報

物 品 番 号 令和6年度　第67－3号

物 品 名 称 尿素水（薬品）の購入（クリスタルプラザ）

納 入 場 所 別紙仕様書のとおり

　　  日間
令和６年９月３０日まで

入 札 日 時 令和６年４月２３日　午後１時２０分

履 行 期 間
（ 納 入 期 限 ）

令和６年５月１３日から

三興商事㈱大垣営業所

㈱タクマテクノス 西日本支社

㈱北村

㈱京都衛生開発公社

業　者　名

㈱ウォーターエージェンシー大阪北オ
ペレーションセンター　大阪営業所

尿素水　34,000㎏の購入
（１回あたりの納入量2,000kg）

油研化学㈱

㈱ライフ

㈱日吉

前田化学㈱

ティーエヌエス㈱

東郷化成㈱

物品概要

２

３

４

５

入札者

印代 表 者 氏 名

円
※小数点以下第１位まで記

載すること

契約担当者　湖北広域行政事務センター　管理者　松居　雅人　様

入 札 保 証 金 額

令和6年度　第67－3号

物 品 名 称

納 入 場 所

商号又は名称

住 所

尿素水（薬品）の購入（クリスタルプラザ）

別紙仕様書のとおり

免除

　上記の金額をもって契約したいので、仕様書、契約書案および湖北広域行

政事務センター財務規則（昭和４４年湖北広域行政事務センター規則第５

号）ならびに指示事項を承知して入札いたします。

　なお、同価の入札をした者が２者以上ある場合、くじ引きの結果について

不服申し立てはいたしません。

令和     年　　月　　日

くじになった場合に
備えての３桁以内の
任意の数字記入欄

※記入がない場合
は000とみなす

入　　　　　　　札　　　　　　　書

１

入 札 金 額
（１kg当たり（税抜き））

物 品 番 号

「入札書の送付方法」「入札書の送付方法」「入札書の送付方法」「入札書の送付方法」

 郵便入札の送付方法は、入札書を入れた封筒をさらに別の封筒に入れて郵送していただ

くこととします。なお、封筒のサイズは問いません。

 二重封筒になっていない場合は失格としますので、御注意ください。

【入札書郵送方法】

（１）入札書は、案件名及び開札日を明記した封筒に入れてしっかりと糊付けし封緘する。

（２）内訳書の提出が指示されている場合は、入札書と一緒に①の封筒に入れる。

（３）（１）の封筒をさらに別の封筒に入れて、その封筒の裏面に次の事項を記載して、

  一般書留又は簡易書留で入札書送付先に郵送する。

①案件名 ②開札日 ③入札者の名称

④入札者の電話番号 ⑤ＦＡＸ番号 ⑥担当者氏名

（４）複数の案件を同封される場合（送付先が同じ場合に限る。）は、必ず案件ごとに内封

筒を作成してください。また、入札書の入れ間違いには十分ご注意ください。

（１）内封筒（表）                   （２）内訳書

 （１）内封筒（裏）

（３）外封筒（表）            （３）外封筒（裏）

入札書在中と朱書し

てください

案件名 〇〇委託業務

開札日 令和〇年〇月〇日

入札書 内訳書

（指示が
 ある場合）

〒５２６－００２１

長浜市八幡中山町200番地

 湖北広域行政事務センター

 総務課 宛

＋＋＋＋

①案件名

②開札日

③入札者の名称

④入札者の電話番号

⑤入札者のＦＡＸ番号

⑥担当者氏名

印印印印

糊付けし、入札書
の印と同じ印で
封緘する

簡易書留

一般書留

住　　　　　所

商号又は名称

代表者氏名

１

２

３

 　辞退理由

入　　札　　辞　　退　　届

物 品 番 号 令和6年度　第67－3号

物 品 名 称 尿素水（薬品）の購入（クリスタルプラザ）

※３　入札を無断で辞退することがないよう十分留意してください。

納 入 場 所 別紙仕様書のとおり

令和　年　　月　　日

※１　この届は、入札執行前に総務課（〒526-0021　長浜市八幡中山町２００番
地）に郵送又はＦＡＸにて提出（入札日までに到達するものに限る。）してくださ
い。

※２　入札権限を委任している場合、代表者氏名欄は、受任者の記名・押印をして
ください。

　上記について指名を受けましたが、次の理由により入札参加を辞退します。

湖北広域行政事務センター　管理者　松居　雅人　様

仕 様 書

１．物品番号   令和６年度 第６７－３号

 ２．物品名称   尿素水（薬品）の購入（クリスタルプラザ）

 ３．履行期間   令和６年５月１３日から令和６年９月３０日まで

 ４．規格・数量  尿素水（液体４０％濃度）

（１）予定使用量         ３４，０００㎏

（２）１回当たり納入量      ２，０００㎏（左記を基本とし増減はあり得る）

（３）その他

     ・搬入口は JIS１０K－５０Aフランジ

     ・係員立会のうえ指定のサイロへ投入すること。

     ・搬入時には、納品書および計量票（計量証明書）等、正味重量（搬入量）が確認で

きる書類を提出すること。

     ・搬入毎にメーカーの規格試験報告書を提出すること。

     ・希釈水は、上水道の水に限定する。

・受注者はセンターが指示した日に薬品を納入するものとする。なお、納入日は土曜、

日曜、祝日になる場合があるので調整すること。また、納入時間は、基本的に午前

６時から午前７時までの間とし、それ以外の場合は協議とする。

     ・大型連休などメーカーによる都合で搬入できない期間がある場合は、1回ごとの発

注数が増減することがある。その場合は契約単価で対応すること。

５．納入場所   長浜市八幡中山町２００番地

          湖北広域行政事務センター クリスタルプラザ

 ６．その他   ・入札書には配送費等すべての経費を含んだ総額（消費税除く）を記載する

こと。

・契約締結後、契約金額の変更は行わないものとする。